3

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   16 июня 2015 г.     №353

                                                306020, Курская область, п.Золотухино
О внесении изменений в муниципальную

программу Золотухинского района Курской

области от 05.11.2014 г № 823 «Развитие

образования в Золотухинском районе

Курской области»

        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Золотухинского района Курской области от 05.11.2013 года №700 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Золотухинского района», перечнем муниципальных программ Золотухинского района Курской области, утвержденным распоряжением Администрации Золотухинского района от 29.10.2013г №276-р (в редакции распоряжения от 29.10.2014г. №272-р) Администрация Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.Внести в постановление Администрации Золотухинского района от 05.11.2014г года №823 «Об утверждении муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие образования в Золотухинском районе Курской области»  следующие изменения:

       1) В паспорте муниципальной программы графу «Обьемы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований программы
	-
	общий объем финансирования Программы за счет средств районного бюджета и областного бюджета составляет 1318446760 рублей, в том числе:

подпрограмма 1 -45837046 рублей;

подпрограмма 2 - 1204765514 рублей;

подпрограмма 3-  67844200 рублей.

по годам реализации:

2015 год –  244539245 рублей;

2016 год –  242308831 рубль

2017 год –  207872746 рублей

2018 год-    207908646 рублей

2019 год-    207908646 рублей

2020 год-    207908646рублей

       2) Приложение №2 к муниципальной программе «Развития образования в Золотухинском районе Курской области» изложить в новой редакции согласно приложению.

       2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Золотухинского района Умеренкову Г.В.

       3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Золотухинского района                                                                      В.Н.Кожухов

Приложение № 2

к постановлению Администрации Золотухинского района Курской области от 16 июня 2015г. №349
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Золотухинского района Курской области

"Развитие образования в Золотухинском районе Курской области" ( руб.)
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Расходы (рублей) годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	"Развитие образования в Золотухинском районе Курской области"

Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области
	262846593,4
	244175145
	242344731
	207908646
	207908646
	207908646
	207908646

	Подпрограмма 1
	Обеспечение реализации муниципальной программы Золотухинского района Курской области "Развитие образования в Золотухинском районе Курской области" и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие образования в Золотухинском районе Курской области»
	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области
	7674911
	7765211
	7635907
	7635907
	7635907
	7635907
	7635907

	Основное мероприятие  1.1.
	Укрепление материально - технической базы муниципальных казенных и бюджетных учреждений
	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области

	Основное мероприятие 1.2
	Обеспечение деятельности муниципального органа управления образования (отдела образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области)
	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области
	1076900
	1076900
	1076900
	1076900
	1076900
	1076900
	1076900

	Основное мероприятие 1.3
	Обеспечение деятельности методической службы (МКУ СДПО «Золтухинский РМК»
	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области
	1202767
	1272296
	1252325
	1252329
	1252329
	1252329
	1252329

	Основное мероприятие 1.4
	Содержание работников,
осуществляющих  переданные  полномочия по
выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми дошкольных образовательных учреждений
	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области
	49311
	49311
	49311
	49311
	49311
	49311
	49311

	Основное мероприятие 1.5
	Централизованные мероприятия отдела образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области

(праздники, смотры, конкурсы)
	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области

	Подпрограмма 2
	«Развитие дошкольного и общего образования детей»
	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области
	245527082,4
	225394734
	223343024
	188906939
	188906939
	188906939
	188906939

	Основное мероприятие 2.1
	Развитие дошкольного образования
	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области
	42582842
	34705724
	34164697
	34164697
	34164697
	34164697
	34164697

	Основное мероприятие 2.2
	Развитие общего образования. Обеспечение деятельности муниципальных образовательных учреждений.

	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области
	191289722,4

	Основное мероприятие 2.3
	Обеспечение доступности качественного образования, реструктуризация сети общеобразовательных учреждений, расположенных в сельской местности

	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области

	Основное мероприятие 2.4
	Реализация моделей получения качественного образования детьми-инвалидами и лицами с ограниченными возможностями здоровья

	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области

	Основное мероприятие 2.5
	Создание условий для реализации федеральных государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования.
	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области

	Основное мероприятие 2.6
	Социальные гарантии работникам образования
	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области
	614300
	759300
	759300
	759300
	759300
	759300
	759300

	Основное мероприятие 2.7
	Развитие кадрового потенциала системы общего образования детей
	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области
	157000

	Основное мероприятие 2.8
	Социальная поддержка отдельным категориям граждан по оплате жилого помещения и коммунальных услуг
	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области
	10305218
	9485458
	9485458
	9485458
	9485458
	9485458
	9485458

	Основное мероприятие 2.9
	 Совершенствование организации школьного питания
	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области
	578000
	690900
	690900
	690900
	690900
	690900
	690900

	Подпрограмма 3
	«Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей»
	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области
	9644600
	11015200
	11365800
	11365800
	11365800
	11365800
	11365800

	Основное мероприятие 3.1
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования детей
	Отдел по культуре, делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Золотухинского района Курской области

	9644600
	11015200
	11365800
	11365800
	11365800
	11365800
	11365800

	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области

	Основное мероприятие 3.2
	Развитие физической культуры и спорта в образовательных организациях общего и дополнительного образования детей
	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области

	Отдел по культуре, делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Золотухинского района Курской области

	Основное мероприятие 3.3.
	Выявление и поддержка одаренных детей
	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области

	Отдел по культуре, делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Золотухинского района Курской области

	Основное мероприятие 3.4
	Развитие кадрового потенциала системы дополнительного образования детей
	Отдел по культуре, делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Золотухинского района Курской области

	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области

	Основное мероприятие 3.5
	Духовно-нравственное воспитание детей
	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Золотухинского района Курской области